NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM
THƯỜNG TRỰC BCĐ PC AIDS & PC MT, MD NGÀNH NGÂN HÀNG
Số:  368 /QĐ-CĐNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 7  năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm ngành Ngân hàng

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG AIDS

VÀ PHÒNG, CHỐNG MA TÚY, MẠI DÂM NGÀNH NGÂN HÀNG

Căn cứ Quyết định số 50/2007/QĐ-TTg ngày 12/4/2007 của Thủ tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ủy ban Quốc gia phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm;

Căn cứ Quyết định số 591/QĐ-NHNN ngày 22/3/2010 của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam về việc kiện toàn lại Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm ngành Ngân hàng;

Theo đề nghị của Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm ngành Ngân hàng,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS và phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) ngành Ngân hàng và Tổ giúp việc như sau:
1.1. Ban Chỉ đạo

1. Ông Nguyễn Đồng Tiến, Phó Thống đốc Ngân hàng Nhà nước, Chủ tịch Công đoàn NHVN - Trưởng ban: Chỉ đạo chung.

2. Ông Nguyễn Văn Tân, Phó Chủ tịch Thường trực Công đoàn Ngân hàng Việt Nam (NHVN) - Phó Trưởng ban Thường trực:
 Giúp việc cho Trưởng Ban; trực tiếp chỉ đạo các hoạt động của Ban Chỉ đạo ngành Ngân hàng; trực tiếp chỉ đạo công tác phòng, chống (PC) HIV/AIDS và PC ma túy (MT) trong đoàn viên, lao động (ĐVLĐ) các Công đoàn chuyên ngành, các ngân hàng liên doanh, ngân hàng thương mại cổ phần; định kỳ tổ chức các cuộc họp Ban Chỉ đạo.
3. Ông Nguyễn Bá Tập, Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ Ngân hàng Trung ương - Phó Trưởng Ban:
Giúp việc cho Trưởng Ban; trực tiếp chỉ đạo và theo dõi công tác PC HIV/AIDS & PC ma túy đối với các chi ủy, đảng ủy trực thuộc Đảng ủy Ngân hàng Trung ương.
4. Ông Ngô Văn Hợi, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ - Uỷ viên:
Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo, trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ tại các đơn vị vụ, cục thuộc Ngân hàng Nhà nước Trung ương.
5. Ông Đào Minh Tú, Chánh Văn phòng NHNN Việt Nam - Uỷ viên:
Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo; trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ tại các đơn vị, chi nhánh NHNN các tỉnh, thành phố thuộc hệ thống Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

6. Ông Nguyễn Đức Đông, Phó TBT Thời báo Ngân hàng - Uỷ viên:
 Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo, trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ tại các đơn vị: Tạp chí Ngân hàng, Thời báo Ngân hàng và Hiệp hội Ngân hàng.

7. Ông Lê Nam Thắng, Phó Giám đốc Học viện Ngân hàng - Uỷ viên:
Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó BCĐ; trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ tại Học viện Ngân hàng, Đại học Ngân hàng, các Phân viện và các Trung tâm đào tạo thuộc ngành Ngân hàng.

8. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Ngân hàng Trung ương - Uỷ viên:
Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban chỉ đạo; trực tiếp chỉ đạo, theo dõi công tác PC HIV/AIDS & PCMT của Đoàn Thanh niên Ngân hàng Trung ương và Đoàn Thanh niên các đơn vị trực thuộc Đoàn Thanh niên Ngân hàng Trung ương.
9. Ông Kiều Trọng Tuyến, Phó TGĐ NHNo&PTNT Việt Nam - Uỷ viên:
 Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó BCĐ; trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ thuộc hệ thống NHNo&PTNTVN.
10. Ông Nguyễn Văn Thạnh, Phó TGĐ Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Uỷ viên:
 Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo; trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS& PCMT trong ĐVLĐ thuộc hệ thống NH TMCP Công thương Việt Nam.
11. Ông Lê Văn Lộc, Phó TGĐ NHĐT&PT Việt Nam - Uỷ viên:
Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo; trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ thuộc hệ thống NHĐT&PT Việt Nam.

12. Bà Nguyễn Thu Hà,  Phó TGĐ NH TMCP Ngoại thương VN - Uỷ viên:
Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo; trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ thuộc hệ thống NH TMCP Ngoại thương Việt Nam.

13. Ông Trần Quốc Tuấn, Chủ tịch Công đoàn BHTG Việt Nam - Uỷ viên:
Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo; trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ thuộc hệ thống Bảo hiểm tiền gửi Việt Nam.

14. Ông Vũ Đức Mỹ, Phó Chủ tịch Thường trực Công đoàn Ngân hàng Chính sách xã hội Việt Nam - Uỷ viên:
Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo; trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ thuộc hệ thống Ngân hàng Chính sách xã hội Việt Nam.

15. Ông Nguyễn Đức Dũng, Phó Tổng Giám đốc Quỹ tín dụng Nhân dân Trung ương - Uỷ viên:
 Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo; trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ thuộc hệ thống Quỹ tín dụng Nhân dân Trung ương.
16. Ông Bùi Thanh Hưng, Phó Tổng Giám đốc Ngân hàng phát triển Nhà Đồng bằng Sông Cửu Long - Uỷ viên:
Tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo; trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ thuộc hệ thống Ngân hàng phát triển Nhà Đồng bằng Sông Cửu Long.
17. Bà Nguyễn Thị Kiên Định, Ủy viên BCH, Trưởng Ban Tuyên giáo Công đoàn NHVN - Uỷ viên Thường trực:
Thường trực giúp việc cho Ban Chỉ đạo và tham mưu, giúp việc cho các đồng chí Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo;
Trực tiếp chỉ đạo công tác PC HIV/AIDS & PCMT trong ĐVLĐ các đơn vị thuộc khối CĐCS trực thuộc Công đoàn NHVN;
Trực tiếp chỉ đạo Tổ giúp việc, tiếp nhận và soạn thảo các văn bản của Ban Chỉ đạo, nghiên cứu xây dựng kế hoạch triển khai hoạt động của Ban Chỉ đạo Ngành, trình Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo phương án triển khai hoạt động đến các ủy viên Ban Chỉ đạo và đến các đơn vị trong toàn Ngành;
Hàng năm, chủ động tổ chức triển khai thực hiện các Chỉ thị, Nghị quyết và Chương trình hành động của Ban Chỉ đạo Trung ương, các cơ quan chức năng, Chương trình công tác của Ban Chỉ đạo Ngành theo từng giai đoạn cụ thể; chỉ đạo các Tổ viên chuẩn bị các báo cáo định kỳ hoặc đột xuất, báo cáo với các cơ quan chức năng;
Tham mưu, đề xuất lãnh đạo Ban Chỉ đạo tổ chức các hội nghị tuyên truyền, sơ kết, tổng kết và các cuộc họp định kỳ hoặc bất thường của Ban Chỉ đạo Ngành và của ĐVLĐ trong Ngành.
1.2. Tổ giúp việc
1. Bà Lê Thị Ly Anh, Phó Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Ngân hàng Trung ương - Tổ viên:
Tham mưu giúp việc cho Ban Chỉ đạo và cho đồng chí Tổ trưởng;
Hàng năm, chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai công tác phòng, chống HIV/AIDS & PCMT trong Đoàn Thanh niên Ngân hàng Trung ương.
Thực hiện các công việc khác khi Tổ trưởng phân công.
2. Bà Hoàng Thị Mỹ Hạnh, Uỷ viên BCH, Phó Trưởng Ban Nữ công Công đoàn NHVN - Tổ viên:
Thường trực giúp việc cho Ban Chỉ đạo và cho đồng chí Tổ trưởng;

Hàng năm chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác PC HIV/AIDS & PCMT của các đơn vị trong ngành Ngân hàng, phối hợp với các cơ quan chức năng định hướng các nội dung kiểm tra liên ngành và tổng hợp tình hình thực tế của các đơn vị được kiểm tra, báo cáo Ban Chỉ đạo.
Hàng năm trình lãnh đạo Ban Chỉ đạo triển khai công tác thi đua khen thưởng đối với những tập thể và cá nhân làm tốt công tác PC HIV/AIDS & PCMT.
Thực hiện các nhiệm vụ khác khi Tổ trưởng phân công.
3. Ông Trần Hồng Tuấn, Phó Chánh VP Công đoàn NHVN - Tổ viên:
Tham mưu giúp việc cho Ban Chỉ đạo và cho đồng chí Tổ trưởng;

Hàng năm xây dựng chương trình công tác, tổng hợp, báo cáo tình hình hoạt động PC HIV/AIDS & PCMT trong CNVCLĐ toàn Ngành.

Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Tổ trưởng phân công.
Điều 2. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc chủ động triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công, chịu trách nhiệm cá nhân trước Trưởng Ban Chỉ đạo về các nhiệm vụ được giao. Nếu có vướng mắc phát sinh, kịp thời báo cáo Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo để được chỉ đạo giải quyết.
Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc có trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	 Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu TG, VT.
	TM. BAN CHỈ ĐẠO PCAIDS&PCMTMD

NGÀNH NGÂN HÀNG
TRƯỞNG BAN

PHÓ THỐNG ĐỐC NHNN
Đã ký
Nguyễn Đồng Tiến

PAGE
4